erunt in promptu: tibi q; ipsi persuadebis,
omnia tibi adesse, omnia tua recte habe-
re, omnia à dijs tibi allata: probabis quę
cunq; ijs probabūtur, ac quę tibi ad per-
fecti animalis salutem dabunt: quod bo-
num est, iustum, honestum, omnia gene-
rat atq; continet & amplectitur: quę dis-
soluuntur eò, vt alia ex ipsis existat. Eris
ali quando talis, vt ita cum Deo & homi-
nibus viuas, vt ne quid in ijs repræhen-
das, neq; ab illis dāneris. Obserua quid
natura tua requirat, quippe qui tantum
à natura gubernaris: id deinde fac & ad
mitte, nisi tua natura, qua animal es, eò
fiat deterior. Secundo loco animad-
uertendum est, quid animalis natura quę
in te est, requirat: idq; omne omittendū
est, nisi deterior sit habitura ea natura,
ob quam rationis particeps diceris: nem-
pe ciuilis, & rationalis. His vsus regulis,
nihil ages superuacaneum.

Omne quod tibi euenit, aut ita eue-
nit vt tu latus es, aut secus. Si eo mo-
do quo tu id ferre potes, nō fer ægrè, sed
vt natura tua te docet: si contraria, noli ta-
men indignari. etenim ipsum peribit, v-
bi te absūserit. Enim uero memento
eam esse tuam naturam, vt omnia feras
ea, quę

ea, quæ an intollerabilia iudicare velis
necne, in tua est situm potestate, secun-
dum visa, qua id tibi prodesse aut conue-
nire ducis.

Si quis errat, docere illum debes beni-
gnè, & ostendere quid non animaduer-
terit. Si id nescis, te ipsum accusa: imò
ne te ipsum quidem.

Quidquid tibi euenit, id omne ab æ-
terno tibi destinatum est, atq; à connexu
causarū fataliter tributum. Nam & quod
tu es, & quę tibi eueniunt, ab æterno de-
pendent.

Sive ex imparabilibus corpusculis, sive
naturā mundus constat: id primum con-
stat, esse te partem totius quod à natura
gubernatur: deinde, coniunctionem ti-
bi quandam esse cum eiusdem generis
partibus. Horum memor, quatenus par-
tem me esse totius sentio, nihil ægrè fe-
ram eorum quæ à toto mihi tribuuntur.
Parti enim nihil potest nocere, quod to-
ti prodest. At totū nihil habet, quod non
ipsi proficit. Idq; cùm omnib. est commu-
ne naturis, tum Vniuersi naturæ hoc ac-
cedit, quod ne ab illa quidem extrinse-
ca causa potest cogi, vt aliquid sibi dam-
nosum producat. Quatenus verò mihi

M **cognac-**

cognatio quædam est cum partibus quæ sunt eiusdem generis, nihil agam quod non respiciat communitatem: imò semper ad communem utilitatem dirigam meas actiones, & à contrario auertam. His ita cōstituris, necesse est vitam prosperos habere successus: sicut & ciuis vitam prosperam intelligeres, procedentis per actiones ciuibus utiles, bonique consulentis quæcumque ei ciuitas tribueret.

Omnes partes mundi interire necessarium est: hoc est, alterari. Quod si hoc etiam malum ipsis sit, nonne vniuersum male possit perdurare, partibus ad integrum & alterationem comparatis? Vtrum enim natura instituit suas partes male affective, maloq; obnoxias, & quidem necessariò, efficere? aut per imprudentiam hoc admisit? Vtq; quidem non est veri simile. Quinetiam ratione naturæ omissa, ipsarum rerum naturā si quis consideret, itidem ridiculum erit hoc. Simil enim, dicere, quod mundi partes à natura factæ sint ad mutationes, & earum mutationes quasi contra naturam euenientes mirari aut indignè ferre, absurdum sit: præsertim cum singula ex quibus sunt con-

conflata, in ea etiam dissoluantur. Aut enim discretio sit elementorum, ex quibus concretæ sunt res: aut mutatio, solidi quidem in terrā, aëri autem in aërem: ita ut hæc quoq; assumatur in rationem vniuersi, siue hoc certis conuersionibus inflammabitur, siue perpetuis vicibus renouatur. Solidas autem & aëreas partes non opinare ab ortu te habere: omnia ista heri & nudiustertius ex alimento & inspirato aëre affluxerunt: hæcque mutantur, non id quod ex utero matris acculisti.* Pone autem, hoc te admodum adiungere propriæ qualitatib; nihil reue-
ta, puto, ad id quod dicitur.

Cùm sumseris tibi ipsi nomina hæc, bonus, verecundus, verax, intelligens, prudens, alti animi: caue ne quando ista nomina amittas, alijsque ea mutes. Celexiter ea animo repete: ac recordare, nomine intelligentis indicari scientiam de singulis rebus percipiēdi, & eum qui cogitationibus alienis non occupetur: prudentis verò, voluntariā approbationem eorum quæ communis natura tribuerit altitudine animi, métis intentionem & sublimitatem, supra leues & duros motus carnis, gloriam, mortem, aliasq;

res elatae. Si igitur te ipsum dignum his
nominibus præstiteris, non id appetens
vt ab alijs ita appelleris, alias eris, aliám-
que ingredieris vitam. Nam talem te por-
rò esse, qualis haec tenus fuisti (hoc est, in
hac vita raptari & inquinari) nimis stu-
pidi est hominis, & vitam amantis, simi-
lisq; eorum qui in pugna aduersus feras
semel sunt. hi enim pleni vulnerum &
tabi, tamē hortantur vt in crastinum ser-
uentur, tales iterum pugnatui aduer-
sus eosdem vngues & dentes. Itaq; te pau-
cis istis nominibus accommoda, ac si qui
dē possis, ea tuere, perinde atq; si in insu-
las quādam fortunatas commigrasses.
Sin te inferiorem ijs esse sentis, secede au-
dacter in angulum aliquem, vt ibi victo-
riam obtineas: aut omnino ē vita abi, nō
iratus, sed simplici & libero animo, atq;
verecundo, cūm id vnum in vita egesis,
vt eo modo discedas. Ut autem memo-
riam illorum nominum retineas, haud
exiguum tibi adferet adiumentum, si re-
corderis deorum, atq; eos nolle se adu-
lari: sed hoc velle, vt ratione prædicta
animalia, ipsorum quām similima effi-
ciantur.